
Der Magistrat 
der Stadt Grebenau 

 

 

Information zu Kindergartengebühren 2025 

Gemäß der geltenden Kostenbeitragssatzung zur Kindertageseinrichtung der Stadt Grebenau 

werden ab dem 01.08.2025 folgende Kostenbeiträge für die monatliche Betreuung erhoben 

(§ 2 Abs. 3 Kostenbeitragssatzung) 

Module Zeiten 

Kostenbeitrag Kinder 
vom vollendeten 3. 
Lebensjahr bis zum 

Schuleintritt (Ü3) 

Kostenbeitrag Kinder 
vom vollendeten 

2.Lebensjahr bis zur 
Vollendung des 3. 

Lebensjahres (U3) 

Kostenbeitrag Kinder 
vom vollendeten 

1.Lebensjahr bis zur 
Vollendung des 2. 

Lebensjahres (U2) 

          

    26,00 € 31,00 € 31,00 € 

Früh-Modul Montag - Freitag: 07:00 - 08:00 Uhr       

    
(bei Freistellung im 

Modul 1 frei) 
    

          

          

  Montag - Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr    158,00 € 179,00 € 

MODUL 1a) (ohne Mittagessen)       

  (ohne Mittagsschlaf)   Geschwisterkind: Geschwisterkind: 

      126,00 € 143,00 € 

  nur U3 oder U2 Kinder       

  Ü3 -Kinder: 135,00 €     

  Montag - Freitag: 08:00 - 13:00 Uhr  bei Freistellung     

MODUL 1b) (Mittagessen möglich) 0,00 €     

    Geschwisterkind:     

  nur Ü3 Kinder 108,00 €     

    0,00 €     

    168,00 €     

    bei Freistellung 179,00 € 204,00 € 

MODUL 2 Montag - Freitag: 08:00 - 15:00 Uhr  26,00 €     

    Geschwisterkind: Geschwisterkind: Geschwisterkind: 

  verpflichtendes Mittagessen/ 134,00 € 143,00 € 163,00 € 

  Mittagsschlaf möglich 21,00 €     

Spät-Modul 

 
Montag - Donnerstag:  
15:00 - 16:30 Uhr 
  

41,00 € 46,00 € 51,00 € 

 

Änderungen im Rahmen behördlicher Anordnungen bleiben vorbehalten. 


